E RIMile

www.cmbeberibe.ce.gov.br

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N. 001/2024.

) LIvt i.X.f21/

Rua Maria Calado, sin j Centro I Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Altera o anexo II da Lei Complementar n. 39, de 06

de janeiro de 2022, para readequar os vencimentos

ao salário mínimo, na forma que indica.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Casa, leva a apreciação desta

Augusta Casa o vertente Projeto de Lei Complementar:

Art. 12. Fica alterado o anexo II da Lei Complementar n. 39, de 06 de janeiro de 2022, adequando

o salário pago aos servidores que recebem o mínimo, ao novo valor fixado pelo Decreto Federal n.

11.864, de 27 de dezembro de 2023.

Art. 22. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de

janeiro de 2024.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 16 DE JANEIRO DE

2024.

Francisco Rebouças Lima
residente

Luavaldo Torres Sombra
22 Vice-Presidente

cente Junior Fernandes Maia

22 Secretário

Francisco de Assis Sales de Oliveira
12 Vice-Presidente

/->

Natanael Santos da Silva
° Secretáiiio

Amarílio Ayres Martins

32 Secretário (licenciado)

www.cmbeberibe.ce.gov.br

Câmara Municipal de

BEBERIBE
www.crnbeberibe.ce.gov.br

Rua Maria Calado, s/n 1 Centro 1 Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

ANEXO ÚNICO

ANEXO II- QUADRO DA REMUNERAÇÃO DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

NOMENCLATURA SIMBOLO QTDE. VENCIMENTO REPRESENTAÇÃO TOTAL
CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA CC-1 1 R$ 2.200,00 R$ 3.700,00 R$ 5.900,00

ASSESSOR JURÍDICO CC-1 1 R$ 2.200,00 R$ 3.700,00 R$ 5.900,00
ASSESSOR JURÍDICO ADJUNTO CC-2 1 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 4.400,00

ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA CC-4 5 R$ 1.500,00 R$ 2.500,00 R$ 4.000,00
ASSESSOR DA MESA DIRETORA CC-4 5 R$ 1.500,00 R$ 2.500,00 R$ 4.000,00

ASSESSOR DE AUDIOVISUAL CC -4 1 R$ 1.500,00 R$ 2.500,00 R$ 4.000,00
DIRETOR FINANCEIRO CC-4 1 R$ 1.500,00 R$ 2.500,00 R$ 4.000,00

DIRETOR ADMINISTRATIVO CC-5 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 R$ 3.000,00
SECRETÁRIO GERAL CC-6 1 R$ 1.500,00 R$ 1.000,00 R$ 2.500,00

COORDENADOR DA OUVIDORIA CC-6 1 R$ 1.200,00 R$ 1.300,00 R$ 2.500,00
COORDENADOR LEGISLATIVO CC-6 1 R$ 1.200,00 R$ 1.300,00 R$ 2.500,00

ASSESSOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS CC-6 1 R$ 1.200,00 R$ 1.300,00 R$ 2.500,00
CHEFE DA DIVISÃO ORÇAMENTÁRIA E DE

RECURSOS HUMANOS CC-7 1 R$ 1.200,00 R$ 1.000,00 R$ 2.200,00
ASSESSOR PARLAMENTAR CC-8 44 R$ 1.100,00 R$ 900,00 R$ 2.000,00

CHEFE DE PATRIMÔNIO CC-8 1 R$ 1.100,00 R$ 900,00 R$ 2.000,00
ASSESSOR DE SUPORTE DO JURÍDICO CC-8 1 R$ 1.100,00 R$ 900,00 R$ 2.000,00

ASSESSOR DA OUVIDORIA CC-8 1 R$ 1.100,00 R$ 900,00 R$ 2.000,00
ASSESSOR DE SUPORTE LEGISLATIVO CC-9 10 R$ 800,00 R$ 900,00 R$ 1.700,00

ASSESSOR DE ÁUDIO E SOM CC-10 1 R$ 606,00 R$ 696,00 R$ 1.302,00
ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO CC-10 1 R$ 706,00 R$ 706,00 R$ 1.412,00

CHEFE DE ALMOXARIFADO CC-10 1 R$ 706,00 R$ 706,00 R$ 1.412,00
CHEFE DO SETOR DE TRANSPORTE CC-10 1 R$ 706,00 R$ 706,00 R$ 1.412,00

CHEFE DE ORDEM CC-10 4 R$ 706,00 R$ 706,00 R$ 1.412,00
RECEPCIONISTA CC-10 2 R$ 706,00 R$ 706,00 R$ 1.412,00

www.cmbeberibe.ce.gov.br

Câmara Municipal de

BEBERIIIE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

Rua Maria Calado, s/n 1 Centro 1 Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNN n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de Lei Complementar visa alterar o anexo II da Lei Complementar

n. 39 de 06 de janeiro de 2022, adequando os vencimentos dos servidores que recebem o mínimo

legal ao novo valor instituído pelo Decreto Federal n. 11.864, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023,

requerendo, portanto, análise e aprovação.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 16 DE JANEIRO DE

2024.

7";.-0,2•4,a-,,  eim ,
Francisco Rebouças Uma

Presidente

Lucivaldo Torres Sombra
2° Vice-Presidente

cente Junior Fernandes Maia
2° Secretário

Francisco de Assis Sales de Oliveira
12 Vice-Presidente

Natanael Santos da Silva
1° Secretário

Amarilio Ayres Martins
32 Secretário (licenciado)

www.cmbeberibe.ce.gov.br